	附表：                   楚雄州防震减灾“十二五”规划建设项目表

	序号
	项目名称
	建设内容及规模
	总投资

（万元）
	资金筹措（万元）

	
	
	
	
	省
	州
	县
	自筹

	
	合  计
	
	4850
	1830
	1690
	330
	1000

	一
	地震监测预报体系建设工程
	
	1290
	820
	320
	150
	

	1
	新建和改造数字化观测台
	新建三个应力应变观测台和一个地电观测台。新打深井四口,改造一个台项的模拟观测为数字化观测,新建三个地下流体观测台。形变、地电台项建设满足观测要求,深井不少于300米,并配置观测仪器设备。对州地震局现有的8套仪器设备进行更新、升级,建成综合的前兆流体观测台站
	700
	440
	200
	60
	

	2
	防震减灾信息节点建设
	在州内8个县建设防震减灾信息节点.机房装修30平方米,路由器、工作机、不间断电源、附属设备,光纤接入与维护使用。
	240
	80
	80
	80
	

	3
	跨断层形变观测点阵建设
	楚雄、双柏(红河断裂中段),武定、元谋附近建设两个跨断层形变观测点阵,每个点阵4-8个点位。

	300
	300
	
	
	

	4
	地震预报基础研究及智能化
会商系统建设
	加强长、中、短、临地震预报指标和分析预报项目的研究,建立楚雄州地震预报决策系统。
	50
	
	40
	10
	

	附表：                    楚雄州防震减灾“十二五”规划建设项目表                      （续）

	序号
	项目名称
	建设内容及规模
	总投资

（万元）
	资金筹措（万元）

	
	
	
	
	省
	州
	县
	自筹

	二
	震灾预防体系建设工程
	
	1650
	220
	350
	80
	1000

	1
	防震减灾科普教育基地建设
	健全全州防震减灾宣传网络,建立一个综合地震科普宣传基地。建设模拟地震振动台，展厅、仪器陈列室，举行地震救援演练。采用各种形式宣传防震减灾法制和地震科普知识与员培训，制作宣传品举行进校园、进社区、进乡村活动。
	200
	80
	80
	40
	

	2
	群测群防网络建设
	建设一支300到500人的地震宏观测报网、地震灾情速报网和地震知识宣传网的“三网合一”群测群防网络队伍。确定并保障地震群测群防员岗位津贴的标准和发放,完善群测群防网络建设并发挥作用。实行动态管理,适时培训,充分发挥在地震短临预报、灾情信息报告和普及地震知识中的重要作用。
	100
	40
	20
	40
	

	3
	基础调查探测与技术平台建设
	开展楚雄中心城区地震安全的基础探测、调查和评价,建立地震安全基础信息数据库、技术支撑和地震安全评价等功能的防震减灾管理与服务技术平台。
	150
	100
	50
	
	

	4
	城市震害综合防御示范工程
	建设一至二地震安全示范小区和一至二项生命线系统地震安全示范工程。

	1200
	
	200
	
	1000
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	序号
	项目名称
	建设内容及规模
	总投资

（万元）
	资金筹措（万元）

	
	
	
	
	省
	州
	县
	自筹

	三
	应急与救援体系建设工程
	
	1810
	740
	970
	100
	

	1
	破坏性地震应急预案及管理
系统建设
	修改各级人民政府、相关部门、大型企业、重点危险源管理单位《地震应急预案》,加强应急检查与培训制度,适时组织地震应急演习。
	20
	
	20
	
	

	2
	地震现场应急和城市地震应急救援力量建设
	以公安消防部队为依托,地震、民政、建设、交通、医疗等行业专业人员参加,一支250人左右的地震紧急救援分队。
	300
	
	300
	
	

	3
	地震灾害预测和地震灾害损失评估系统建设
	对城镇现有建筑物和工程设施,生命线工程系统,次生灾害源,以及地震后人员伤亡和经济损失的预测，建立一个应急基础数据库。
	150
	130
	20
	
	

	4
	地震紧急避险场所的规划
和建设
	在全州规划和建设30个左右应急避难场所及必要的紧急疏散通道,设置避险救生设施。
	150
	
	150
	
	

	5
	完善应急物品储备网络工程
	完善现有救灾物资贮备,增加救灾储备物资品种和数量。保障24小时内受灾群众基本生活得到安置。

	1000
	500
	250
	250
	

	6
	应急指挥系统建设工程
	与省地震局应急系统上下对接，以州防震减灾中心辐射全州9县，形成网络、整体联动的应急指挥远程视频会议系统。
	210
	110
	100
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	序号
	项目名称
	建设内容及规模
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	省
	州
	县
	自筹

	四
	防震减灾技术探索和研究工程
	建设地震仪器研究和改进实验室,配套相应的检测设备,研发基于无线通讯的震情处理、接收、发布系统,引进橡胶隔振、减震技术材料。

	100
	50
	50
	
	


       注：资金筹措中的自筹资金指项目建设单位自筹。
